
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 254  Del 31/08/2022  Pag. 1 di 5 

 

  

CCoommuunnee  ddii  LLeettoojjaannnnii  
Città Metropolitana di Messina 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

COPIA N.254 del 31/08/2022 
 

OGGETTO: NOMINA SOSTITUTO SEGRETARIO VERBALIZZANTE DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL RECLUTAMENTO, A TEMPO 
DETERMINATO E PART-TIME, DI N. 2 UNITÀ DI PERSONALE PROFILO 
PROFESSIONALE ISTRUTTORI TECNICO GEOMETRA DI CUI ALL'ART. 3 
TER DEL D.L. 80/2021 

_____________________________________________________________________________________ 
 

L’anno duemilaventidue addì trentuno del mese di Agosto alle ore 13:00, nella Sala delle 
Adunanze, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Alessandro Costa la Giunta Comunale. 
 

Partecipa all’adunanza e provvede alla redazione del presente verbale Il Segretario Comunale Avv. 
Chiara Morelli. 
 

Nominativo Titolo Presente/Assente 
COSTA ALESSANDRO Sindaco Presente 
RICCOBENE ANTONIO Vice Sindaco Presente 
LOMBARDO CARMELO Assessore Presente 
RAMMI MARIATERESA Assessore Presente 
RISINI GIUSY Assessore Presente 
 

PRESENTI: 5   ASSENTI: 0 
 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convenuti a deliberare la proposta sull’argomento in oggetto specificato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n.142,recepito dalla L.R. n. 48/91,sulla proposta 
di deliberazione in oggetto hanno espresso : 
 
il  responsabile  del  servizio  interessato ,  per  la  regolarità 

tecnica, parere   FAVOREVOLE 
 

il  responsabile   di   ragioneria,  per  la  regolarità contabile, 
parere   FAVOREVOLE 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 254  Del 31/08/2022  Pag. 2 di 5 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
Oggetto : NOMINA SOSTITUTO SEGRETARIO VERBALIZZANTE DELLA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL RECLUTAMENTO, A TEMPO 
DETERMINATO E PART-TIME, DI N. 2 UNITÀ DI PERSONALE PROFILO 
PROFESSIONALE ISTRUTTORI TECNICO GEOMETRA DI CUI ALL'ART. 3 
TER DEL D.L. 80/2021 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Ai sensi dell’art.53 della legge 142/90, come recepito dall’art.1 comma 1, lettera i) della L.R. n.48/91, 
integrato dall’art.12 della L.R. 30/2000. 
 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono pare di cui al seguente prospetto: 
Il Responsabile del servizio interessato: 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Letojanni, li  01/09/2022 Il Responsabile del Settore 

Lo Turco Carmela 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il Responsabile dell’Ufficio contabile 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE  
Ai sensi dell’art.53 della legge 142/90, come recepito dall’art.1 comma 1, lettera i) della L.R. n.48/91, 
integrato dall’art.12 della L.R. 30/2000. 
 
 

Codice Bilancio/Capitolo Numero Impegno Importo Data 
    



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 254  Del 31/08/2022  Pag. 3 di 5 

 

 VISTA la proposta di deliberazione  che segue: 
 
NOMINA SOSTITUTO SEGRETARIO VERBALIZZANTE DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE PER IL RECLUTAMENTO, A TEMPO DETERMINATO E PART-TIME, DI 
N. 2 UNITÀ DI PERSONALE PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORI TECNICO 
GEOMETRA DI CUI ALL'ART. 3 TER DEL D.L. 80/2021 
 
PREMESSO: 
- che con deliberazione G.M. n° 61 del 24/02/2022, previa concertazione sindacale e relativo parere tecnico del Revisore dei Conti, 
il Comune di Letojanni ha approvato la Programmazione triennale del fabbisogno del personale 2022-2024, oltre al riallineamento 
della dotazione organica, individuando, in tale contesto, le esigenze organizzative e le necessità funzionali dell’Ente cui dare 
concreta risposta anche attraverso la stabilizzazione del personale precario e la parziale reintegrazione dei cessati dal servizio; 
- che con deliberazione di G.C. n. 340 del 14/12/2018 si è proceduto all’approvazione del nuovo regolamento degli Uffici e dei 
Servizi aggiornato ai principi della cosiddetta “Riforma Brunetta” (D.Lgs 150/09) ed a quelli ulteriori del cosiddetto Decreto Madìa 
(D.Lgs 75/2017); 
- che con determinazione N.G. 210 del 25/03/2022 si approvava lo schema di avviso di selezione pubblica, per il reclutamento a 
tempo determinato di n. 2 unità di personale part-time, cat. “C” del vigente CCNL- art. 3 ter, del D.L. n. 80/2021, profilo 
professionale “istruttore tecnico geometra” per i servizi e le funzioni di raccolta e gestione informativa della popolazione e gestione 
delle altre funzioni di protezione civile; 
 
ATTESO che con delibera di G.C. n. 202 dell’08.07.2022 si è proceduto alla nomina della Commissione per l’espletamento della 
selezione per l’assunzione a tempo determinato e part-time di n. 2 istruttori tecnico geometra – Avviso GURS, Serie Speciale 
Concorsi, n° 6 del 25/03/2022, e al punto n. 2 del deliberato si è stabilito di affidare la funzione di segretario verbalizzante della 
commissione alla sig.ra Strazzeri Assunta, Istr. Amm.vo dell'Area Amministrativa di questo Comune; 
 
CONSIDERATO che per ragioni come da atti d’ufficio, si è reso necessario provvedere alla nomina di un sostituto del segretario 
verbalizzante della Commissione di cui al punto precedente, individuato nel Sig. Mosca Salvatore, Istr. Amm.vo dell'Area 
Amministrativa di questo Comune; 
  
- VISTO lo Statuto comunale; 
- VISTO il regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
- VISTO 1'O.A.R. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 
 

propone di deliberare 
 
per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1) Di nominare, per ragioni come da atti d’ufficio, segretario verbalizzante della Commissione per l’espletamento della 
selezione per l’assunzione a tempo determinato e part-time di n. 2 istruttori tecnico geometra – Avviso GURS, Serie 
Speciale Concorsi, n° 6 del 25/03/2022, il sig. Mosca Salvatore, Istr. Amm.vo dell'Area Amministrativa di questo Comune, 
quale sostituto della sig.ra Strazzeri Assunta. 

2. Di dare atto che ai  Componenti delle Commissioni saranno corrisposti i compensi previsti giusta delibera di G.M . n. 283 
del 9.11.2021 di recepimento del DPCM del 24.04.2020. 

3. Di trasmettere copia della presente determina, per il tramite dell’Ufficio di Segreteria, ai soggetti incaricati per il seguito di 
competenza.  

4. Disporre la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune alla Sezione 
Amministrazione Trasparente per opportuna e necessaria conoscenza legale, trasparenza ed accessibilità. 

5. Dichiarare la presente immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di provvedere in merito 
 
 

   
 
 

 

FATTO proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 
 
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 

AD UNANIMITA' DI VOTI ESPRESSI NEI MODI E NELLE FORME DI LEGGE. 
 

DELIBERA 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 254  Del 31/08/2022  Pag. 4 di 5 

 

 
Di APPROVARE in toto la proposta di cui in premessa, avente l'oggetto sopra indicato. 
 
Con successiva e separata votazione, ad unanimità di voti espressi per alzata di mano,  
                                         DELIBERA 
di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo attesa l’urgenza di provvedere in merito 
nell’interesse dell’ente, per le motivazioni espresse in premessa normativa della proposta deliberativa.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 254  Del 31/08/2022  Pag. 5 di 5 

 

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
 

IL SINDACO 
F.to Alessandro Costa 

 
L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Antonio Riccobene F.to Avv. Chiara Morelli 
 

 
Il presente atto é stato pubblicato all'Albo comunale dal 01/09/2022 al 16/09/2022con il n.____________     
del Registro pubblicazioni. 
 
  Il Messo Comunale 

  Catena Curcuruto 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione, ai sensi 
della L.R. 02/12/1991 n°44: 
 
è stata affissa all'albo pretorio il 01/09/2022 per 15 giorni consecutivi ( art. 11 comma 1 ). 
 

  Il Segretario Comunale 
  F.to Avv. CHIARA MORELLI 

 
 
LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 01/09/2022 
 
[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( Art 12, comma 1  della L.R. ,n. 44/91 ) 
 
[ x] essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ( Art.12, comma 2 della L.R. ,n. 44/91 ) 
 

Dalla Residenza municipale, il _____________  Il Segretario Comunale 
  F.to Avv. CHIARA MORELLI 

_________________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Letojanni li,   01/09/2022 

 
Il Segretario Comunale 

Avv. Chiara Morelli 
 


